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LAVAL Na' CZELE RZĄDU FRANCUSKIEGO.
Lcndyn.l4/IV /Londyn-Radio/ W wy- 

ni ku długich rozmów Petaina i Doria
na z Lavalcn utworzony został wc Fran 
cji nowy rząd z Piotrom Laval cm na 
czele. Zmiana ta nastąpiła pod wy 
raźnym naciskiem Rzeszyj,Laval bowiem 
jest najsilniej z polityków francus 
kich związany z Niemcami. Laval otrzy 
mai szerokie pełnomocnictwa, a pozyc 
ja jego w nowym rządzie przypominać 
będzie stanowisko Mussolinicgo wc 
’Włoszech. Rola Petaina ograniczona 
została do zadań reprezentacyjnych. 
Nowy rząd powstał na wyraźnej podsta 
wic totalitarnej.

Utworzenie nowego r^ądu wc Fran 
cji jest niewątpliwie odpowiedzią na 
ostrą notę rządu niemieckiego do Vi 
chy, domagającą się wyraźnej odpowie
dzi do dnia 16 kwietnia br.„ co do 
definitywnego stanowiska Francji w 
sprawie pełnej współpracy z Niemca
mi.

Obecność Lavala na czele rządu . 
francuskiego jest w oczach Niemców 
gwarancją,że współpraca ta będzie o- 
siągnięta.

Jednocześnie donoszą, że rząd Vi 
,chy postanowił zawiesić dalszy prze 
wód sądowy w procesie w Riom, który 
rozpoczął się w dn.19 lutego. Odnoś
ną decyzję powzięto w formie dekre
tu. Zawieszenie przewodu sądowego, 
jak się zdaje na nieograniczony okres, 
nic jest niespodzianką. Od pewnego 
już. czasu Niemcy wywierali nacisk 
na ^ichy, by zarządzone zostało zam 
knięcic procesu, który zamiast wyka 
zać odpowiedzialność za wojnę dawnych 
przywódców politycznych Francji,jak 

spodziewali się Niemcy, rozwinął 
się w kierunku badania nicprzygotó- 
wania Francji do wojny. Niewygodny 
przebieg procesu w Riom został tym 
samym zatrzymany.

NOTA jUIERYKANSKA DO FRANCJI,
~ Waszyngton.14/1V /R/Urzędujący sc 

kretnrz stanu Sumner Welles wystoso

wał notę do rządu Vichy w odpowie 
dzi na protest przeciwko mianowa
niu konsula amerykańskiego w Brazza 
villa,gdzie znajduje się siedziba 
władz Wolnej Francji w Afryce pod
zwrotnikowej. Nota ta stwierdza m. 
in.: "Aż do chwili osiągnięcia zwy- 
ci.ęstwa przez narody sprzymierzo
ne, jak i do chwili, kiedy naród 
francuski znowu uzyska pełne i su 
werenne władanie nad swoimi losami, 
rząd St.Zjednoczonych zgodnie za 
swoją polityką szanować będzie fran 
cuskic posiadłości w Afryce-i na 
Pacyfiku, oraz utrzymywać będzie 
lub nawiązywać stosunki z
tymi obywatelami francuskimi,którzy 
obecnie sprawują rządy na tych te
renach. W obecnej chwili Francja 
kontynentalna jest przeważnie oku 
powana. przez niemieckie wojska, a 
rząd Vichy związany jest postano
wieniami rozejmu."

Nota stwierdza, że część fran
cuskich posiadłości w Afryce zarzą 
dzana jest przez " władze francus
kie,które nie uznają rządu francuski 
gO w Vichy, ale czynnie walczą po 
stronic sprzymierzonych. Rząd Vichy 
nie włada nad tymi ziemiami. Gdyby 
jednak nimi zarządzał, StVZjednoczo 
ne nawiązałyby tam stosunki z admi 
nistraćją Vichy. ”

Nota przypomina,pierwsze dni nie 
podległości St.Zjednoczonych, kiedy 
stosunki francusko amerykańskie opić 
rały się na węzłach silniejszych cd 
zwykłej przyjaźni i zwykłego zaufa
nia. W zakończeniu nota udziela za 
pewnicnia narodowi francuskiemu,że 
St.Zjednoczone nadal będą szanowa 
ły w pełni suwerenne prawa narodu 
francuskiego, który może być pewny, 
że po osiągnięciu zwycięstwa przez 
narody sprzymierzone również i je
go prawa zostaną przywrócone pod 
każdym względem.

OFENSYWA RĄF.
Londyn.14/1V / Ra d i o -L o ndyn/We 



wtorek popołudniu lotnictwo brytyj
skie było czynne nad półn.Francją. 
Bombardowało ono okolice Normandii. 
Trzy myśj-iwcc niemieckie zostały ze 
strzelone, kosztem dwóch aparatów 
angielskich.

Ogłoszono dziś,że z niedzieli na 
poniedziałek samoloty brytyjskie bem 
bardowały Zagłębie Ruhry oraz Genuę 
i Turyn we Włoszech. Nalot na północ 
ne W:ochy miał na celu zbombardowanie 
tamtejszych zakładów przemysłowych, 
które, podobnie jak zakłady francuś 
kie, pracują dla Niemiec. Następnym 
celem togo nalotu było ugodzenie we 
włoskie linie łączności, które służą 
przewożeniu posiłków i dostaw z Nic 
mice do G-Onui celem przerzuceniu 
ich stamtąd drogą morską do Tripoli 
su- Należy zaznaczyć,żo w przemysło 
wym okręgu półn.Włoch miejscowe za
kłady lotnicze produkują obecnie 
niemieckie silniki9 Wobec bombardo 
wania przez lotnictwo brytyjskie por 
tów południowych Włoch, ”oś” została 
zmuszona do przesyłania posiłków i 
dostaw wojennych Rommlowi z portów 
północnych Włoch.

NAŁOTY~~NA ANGLIE/
Londyn. 14/1V /R/ Niewielka ilość 

samolotów niemieckich krążyła ub. 
nocy nad wschodnią i północno-wschod 
nią Anglią, Celem nalotów były prze 
ważnie okręgi nadmorskie. Jeden tyl 
ko samolot udał się w głąb kraju w 
kierunku północno-zachodnim. Bomby 
zrzucono na szereg punktów. Liczba 
ofiar jest nieznaczna, lecz kilka 
osób straciło życic. Są pewne szko 
dy, poniesione przeważnie w zabudo 
waniach dwóch miast nadbrzeżnych. 
Szkody te nic są jednak znaczne.

NIEMCY PRZYZNAJĄ,
Londyn. 14/IV /R/ Niemiecka- age-n 

cja informacyjna poda je, że no.cy ub. 
bombowce brytyjskie ’’usiłowały” do 
konać nalotu na nadmorskie okręgi 
półn.Niemiec.

SPRAWA UTWORZENIA DRUGIEGO FRONTU 
W EUROPIEe

Nowy Jork.14/1V /R/ W,komenta
rzach radiostacji amerykańskich do 
wizyty szefa sztabu St.Zjednoczo
nych gen .Marshalla w Londynie stwicr 
dzano, że St.Zjednoczone pragnęły 
omówić z W.Brytanią sprawę utworze 
nia drugiego frontu w Europie oraz 
że gen.Marshall jest zwolennikiem 
podjęcia takiej ofensywy i w tym ce 
lu pragnął przekonać rząd brytyjski 
dla swej koncepcji.

DZIAŁALNOŚĆ KOLUMN BRYTYJSKICH W 
LIBII. . '

Londyn™14/1V /Londyn-Radio/ 
Lotne kolumny brytyjskie były zno
wu czynne na froncie w Libii. W oko 
licy Tcmrad na południowy zachód 
od Gazali oddziały brytyjskie ostrze 
lały kolumnę wroga, złożoną z czół 
gów i artylerii.

Miarodajne koła londyńskie stwicr 
dzają, że wzmożona działalność wro
ga, jaka rozwinęła się w ub.tygodniu 
w Libii, nic miała dalszych następstw 
i można ją dziś uważać za niemal za 
kończoną.

Komunikat kwatery głównej RAF 
na Środkowym Wschodzie stwierdza,że 
w nocy z dn.ll bm» bombowce brytyj 
skie bombardowały nadal różne cele 
na Krocie i w Libii. V/ czasie oneg 
daj szych nalotów; na Maltę 2 samo 1 o 
ty niemieckie zostały strącone przez 
działa p-lot» Jeden samolot włoski 
został zniszczony. w sobotę w nocy, 
a dwa samoloty niemieckie wczoraj 
popołudniu. Lotnictwo brytyjskie nie 
poniosło strat,.

Wczorajsze naloty niemieckie na 
Maltę były znacznie ogranie zono ,Wr<fe 
przeprowadził cięższe natarcia lot 
nicze w niedzielę wicczorem,lecz w 
niedzielę w nocy jod' n tylko aparat 
”osi” ...usiłował przelecieć nad brzc 
garni wyspy™ W ciągu doby,kończącej 
się w niedzielę popołudniu strącono 
5 dalszych samolotów niemieckich. 
Ostatnie naloty spowodowały pewne 
szkody i pociągnęły nieco ofiar, 

Z' FRONTU" 'NIEME CKO-SQVVIECKIEG07
Londyn.14/IT /r/ Nocny komuni

kat sowiecki stwierdzał,że w dniu 
13 bm. wojska sowieckie przeprowa 
dzały dalsze działania ofensywne na 
różnych odcinkach frontu i zajęły 
szereg miejscowości. W dniu 12 bm, 
8 samolotów niemieckich zostało znisz 
ozonyoh w walkach powietrznych kosz 
tom trzech maszyn sowieckich. Na Mo 
rzu Barentza zatopiono jeden trans
portowiec niemiecki oraz jeden po
ławiacz min.

Nu froncie pod KaLlnlneri__ od
działy gwardii sowieckiej były zno
wu czynne. Odziały te przebiły się 
na jednym punkcie przez pozycjo nie 
micckic, zadając wrogowi 1000 ofiar 
w ludziach i zdobywając poważny łup 
wojenny. Na froncie pod Leningradem 
silne uderzenie sowieckie,wspiera 
ne przez czołgi doprowadziło•do zaję 
cia ważnej miejscowości. Wzięto tam 
do niewoli pewną ilość jeńców oraz 
znaczny łup wojenny.


